



INT. G. 0003 - 0176/20
SW - OS. ZD - 00060/20

Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej
w Sejmiku Województwa Śląskiego

Katowice, 19.03.2020 r.

Pan
Jakub Chęstowski
Marszałek Województwa Śląskiego

Działając na podstawie § 18 j Statutu Województwa Śląskiego składamy niniejszą interpelację.

Polska, nasz region walczy z koronawirusem. Zwiększa się ilość osób zakażonych, objętych kwarantanną oraz pod nadzorem epidemiologicznym. Po potwierdzeniu pierwszego przypadku zakażonego lekarze, pracownicy podmiotów leczniczych podkreślali, że sprzęt do ratowania chorych zakażonych COVID-19 oraz środki ochronne dla personelu w przypadku epidemii okazały się niewystarczające. Z informacji jakimi dysponujemy jako członkowie rad społecznych szpitali, a także z informacji służb epidemiologicznych wynika, że sytuacja zakażeń koronawirusem rozwija się niezwykle dynamicznie, dotyczy to także naszego regionu. Zaczyna brakować sprzętu ochrony indywidualnej, masek, kombinezonów, gogli, przyłbic, podstawowego środków, a ilość respiratorów jest znikoma.

Aktualna sytuacja dotycząca epidemii koronawirusa SARS-CoV-2 wymaga podjęcia skutecznych działań w celu stworzenia lekarzom, pielęgniarcom, ratownikom medycznym, pozostałemu personelowi podmiotów leczniczych podległych Województwu Śląskiemu optymalnych warunków i zapewnienie środków dla ratowania zdrowia i życia mieszkańców naszego regionu w sytuacji epidemii COVID-19.

Mając na uwadze zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców naszego regionu wnoskujemy o uruchomienie środków z przeznaczeniem na zakup niezbędnego sprzętu dla szpitali i środków ochronnych dla personelu, zgodnie z ich potrzebami. Środki na ten cel można przeznaczyć z wolnych środków wynikających z rozliczeń poprzedniego roku budżetowego 2019.

Ponadto, prosimy o informację na temat podjętych do tej pory przez Zarząd Województwa Śląskiego działań w podległych podmiotach leczniczych w sprawie zabezpieczenia w środki ochrony osobistej oraz niezbędny sprzęt.

Z poważaniem,
Rådni Klubu Koalicji Obywatelskiej:

Bednarz Alina	Koszutska Urszula
Caban Renata	Mazur Mirosław
Cieślár Magdalena	Molin Andrzej
Ekkert Lucyna	Salwierak Marta
Gzik Marek	Siedlaczek Henryk
Kolon Maciej	Sławek Tadeusz
Komor Klaudiusz	Stachowicz Katarzyna
Konieczny-Simela Dorota	Wolnik Grzegorz
Kopel Marek	

www.slaskie.pl

40-037 Katowice, ul. J. Ligonia 46
tel.+48 (32) 20 78 273, fax +48 (32) 20 78 274

marta.salwierak@slaskie.pl